

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBA
LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS
VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2010 m. gegužės 10 d. Nr. 8
Vilnius

Posėdis įvyko 2010 m. gegužės 10 d.

Posėdžio pirmininkas – Aldona Dalia Matukienė (Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos pirmininkė).

Posėdžio sekretorė – Gražina Jagelavičienė (Ūkio ministerijos Verslo aplinkos gerinimo skyrius).

Dalyvavo tarybos valdybos nariai:

Kazys Grabys (Panevėžio verslininkų asociacija);

Arturas Mackevičius (Kauno regiono smulkiųjų ir vidutinių verslininkų asociacija);

Donatas Žiogas (Verslo centrų asociacija);

Danukas Arlauskas (Lietuvos verslo darbdavių konfederacija);

Zita Sorokienė (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija);

Saulius Žilinskas (Lietuvos informacijos verslo asociacija);

Aldona Vėbrienė (Kauno apskrities verslininkų darbdavių konfederacija).

Posėdžio svečiai:

Aldas Kikutis (Lietuvos skolų išieškojimo įmonių asociacija);

Jurgita Jankauskienė (UAB Saugaus darbo centras);

Linas Lapinskas (Darbo saugos specialistų darbdavių asociacija);

Žilvinas Klimka (Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija);

Jurgis Radzevičius (Kauno regiono smulkiųjų ir vidutinių verslininkų asociacija);

Paulius Lukauskas (VšĮ „Eksportuojančioji Lietuva“);

Laimutė Kalinauskienė (VšĮ „Eksportuojančioji Lietuva“);

Živilė Glaveckaitė (Ūkio ministerija);

Irena Pakonaitienė (Ūkio ministerija).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo pakeitimo įstatymo projekto ir darbo saugos mokymo problemų.
2. Dėl elektros vartotojų įrenginių prijungimo prie elektros tinklų įkainių taikymo.
3. Dėl VILIBOR nustatymo metodikos ir Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo (toliau – Taryba) tarybos Verslo finansavimo sąlygų gerinimo darbo grupės veiklos kryptių.
4. Dėl naujo mokesčio įvedimo už garso ir vaizdo atkūrimo techniką.
5. Dėl individualių įmonių apmokestinimo „Sodros“ mokesčių problemos sprendimo.
6. Dėl smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo modelio veikimo per viešąsias įstaigas „Eksportuojančioji Lietuva“, verslo informacinius centrus ir verslo inkubatorius problema, jos sprendimo keliai ir terminai.

1. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo pakeitimo įstatymo projektas ir darbų saugos mokymo problemos.

Kalbėjo Tarybos nariai D. Žiogas, D. Arlauskas, D. Matukienė, UAB Saugaus darbo centro atstovė J. Jankauskienė, Darbo saugos specialistų darbdavių asociacijos atstovas L. Lapinskas. Pažymėta, kad Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo pakeitimo įstatymo projekto nuostatos yra diskutuotinos. Tarybos netenkina siūlymas panaikinti darbuotojų saugos ir sveikatos paslaugų teikimo licencijas; darbų saugos specialistų, darbdavių ir jų įgaliotų atstovų rengimo paslaugų funkcijos delegavimas keletui aukštųjų mokyklų; darbuotojų ir darbdavių mokymo diferencijavimas; darbų saugos specialistų rengimas ir kvalifikacijos tikrinimas.

Pasisakyta prieš įstatymo projekto nuostatą, kad darbdaviai patys neprivalėtų studijuoti, o kursas galėtų išklaustyti įgaliotas darbuotojas, taip pat dėl darbo saugos specialistų rengimo ir kvalifikacijos tikrinimo.

NUTARTA. Pavesti Tarybos nariui D. Žiogui parengti raštą Lietuvos Respublikos Seimui ir prašyti nesvarstyti ir nepriimti šio įstatymo projekto, kadangi pakeitimo nuostatos nebuvo derintos su Taryba ir nėra įvertinta siūlomo pakeitimo įtaka smulkiąjam ir vidutiniam verslui.

Pritarta vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Elektros vartotojų įrenginių prijungimo prie elektros tinklų įkainių taikymas.

Elektros vartotojų įrenginių prijungimo prie elektros tinklų įkainių taikymo problemą pristatė Tarybos narys D. Arlauskas ir Kauno regiono smulkių ir vidutinių verslininkų asociacijos atstovas J. Radzevičius. Jų nuomone, elektros vartotojai už įrenginių prijungimo prie elektros tinklų darbus skirstomiesiems tinklams sumoka nepagrįstai dideles sumas. Vartotojai, kurie prijungiami prie elektros tinklų, patiria materialinės žalos. Taip pat pažymėta, kad naujieji vartotojai privalo sumokėti 20 proc. įmoką, kuri įskaičiuojama į turto vertę ir nuo kurios vartotojams nustatomi elektros įkainiai. Skirstomieji tinklai privalėtų kompensuoti vartotojų išlaidas, kai gauna papildomo galingumo, visą ar dalį jo grąžinus tinklams. Ž. Klimka (Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija) paprašė atsiųsti Valstybinei kainų ir energetikos komisijai skaičiavimus, kurių pagrindu daroma išvada, kad neteisingai taikomi elektros vartotojų įrenginių prijungimo prie elektros tinklų įkainiai.

NUTARTA. Pavesti Tarybos nariui D. Arlauskui parengti ir pateikti Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai raštą ir skaičiavimus, įrodančius neteisingą elektros vartotojų įrenginių prijungimo prie elektros tinklų įkainių taikymą.

Pritarta vienbalsiai.

3. SVARSTYTA. VILIBOR nustatymo metodika ir Tarybos Verslo finansavimo sąlygų gerinimo darbo grupės veiklos kryptys.

Problema dėl VILIBOR nustatymo metodikos pristatė Tarybos narys S. Žilinskas. Jis atkreipė dėmesį į tai, kad Protokolo prie Nacionalinio susitarimo 2.6 punkto reikalavimas „Atlikti VILIBOR augimo priežasčių analizę ir siekti VILIBOR mažėjimo (kiek įmanoma priartinti jį prie EURIBOR lygio)“ nevykdomas, ir pažymėjo, kad būtina reikalauti Lietuvos banko pakeisti esamą VILIBOR nustatymo metodiką. S. Žilinsko nuomone, būtina susieti VILIBOR su EURIBOR tiems periodams, kuriais Lietuvos rinkoje realūs sandoriai tarp bankų nevyksta.

Taip pat S. Žilinskas pristatė Tarybos Verslo finansavimo sąlygų gerinimo darbo grupės veiklos kryptis (pridedama).

NUTARTA: 1. Pavesti Tarybos nariui S. Žilinskui parengti raštą Lietuvos Respublikos Seimui, Lietuvos bankui, Ūkio ministerijai dėl VILIBOR nustatymo metodikos pakeitimo.

2. Pritarti Tarybos Verslo finansavimo sąlygų gerinimo darbo grupės veiklos kryptims.

Pritarta vienbalsiai.

4. SVARSTYTA. Mokesčio už garso ir vaizdo atkūrimo techniką įvedimas

Mokesčio įvedimo už garso ir vaizdo atkūrimo techniką klausimu kalbėjo Tarybos narys A. Mackevičius. Jis informavo, kad Lietuvoje autorių teises gina dvi organizacijos: AGATA (Lietuvos gretutinių teisių asociacija) ir LATGA-A (Lietuvos autorių teisių gynimo asociacijos agentūra). A. Mackevičius pažymėjo, kad rengiamasi apmokestinti visas laikmenas (garsajuostes, vaizdajuostes, mini diskus, visų tipų kompaktinius diskus, televizorius su atminties įtaisu, asmeninius kompiuterius, dokumentų kopijavimo įrenginius ir t. t.) nauju „kompensaciniu mokesčiu“ ar

„kompensaciniu atlyginimu“, ir pasiūlė nepritari naujo mokesčio įvedimui, kadangi Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatyme tarp 24 mokesčių nėra nustatytas „kompensacinis mokestis“ ar „kompensacinis atlyginimas“, kurio surinkimą turėtų teisę ir pareigą administruoti Valstybinė mokesčių inspekcija ar Lietuvos muitinė ir pinigus pervesti organizacijoms LATGA-A ir AGATA. Taip pat šis įstatymo projektas nebuvo derintas su Taryba.

NUTARTA. Pavesti Tarybos nariui A. Mackevičiui parengti laišką Lietuvos Respublikos Seimui, Lietuvos Respublikos Vyriausybei bei Kultūros ministerijai ir prašyti nesvarstyti pateikto Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo pakeitimo įstatymo projekto, kadangi jis nebuvo derintas su Taryba ir nėra įvertinta siūlomo pakeitimo įtaka smulkiajam ir vidutiniam verslui.

Pritarta vienbalsiai.

5. SVARSTYTA. Individualių įmonių apmokestinimas „Sodros“ mokesčių.

Tarybos narė Z. Sorokienė informavo apie individualių įmonių apmokestinimo „Sodros“ mokesčiu svarstymo eigą Lietuvos Respublikos Seimo komitetuose ir išsiųstus laiškus – prašymus skubiai spręsti šią problemą. Ji supažindino su parengtu laišku Lietuvos Respublikos Seimui, Lietuvos Respublikos Vyriausybei bei Ūkio ministerijai dėl kuo skubescnio individualias įmones žlugdančio Valstybinio socialinio draudimo įstatymo pakeitimo.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė supažindino su Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui adresuotu laišku dėl valstybinio socialinio draudimo pertvarkos koncepcijos projekto (pridedamas).

NUTARTA:

1. Pritarti Tarybos narės Z. Sorokienės parengtam laišku dėl individualių įmonių savininkų apmokestinimo „Sodros“ mokesčiu ir Valstybinio socialinio draudimo įstatymo projekto Nr. XIP - 1759 tolimesnio svarstymo.

2. Parengtą laišką dėl valstybinio socialinio draudimo pertvarkos koncepcijos projekto išsiųsti Lietuvos Respublikos Vyriausybei.

Pritarta vienbalsiai.

6. SVARSTYTA. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo modelio veikimo per viešąsias įstaigas „Eksportuojančioji Lietuva“, verslo informacinius centrus ir verslo inkubatorius problema, jo sprendimo keliai ir terminai.

VšĮ „Eksportuojančioji Lietuva“ direktorius P. Lukauskas pristatė šios įstaigos struktūrą, veiklos tikslus, atsakė į Tarybos valdybos narių klausimus. Viešųjų įstaigų veiklos klausimu nuomonę išsakė Tarybos nariai Z. Sorokienė, A. Mackevičius, D. Žiogas, D. Matukienė.

D. Matukienė pažymėjo, kad situacija yra bloga, todėl būtina dar kartą kreiptis į ūkio ministrą dėl viešųjų įstaigų išlikimo ir tolesnės veiklos.

Posėdžio pirmininkė



Aldona Dalia Matukienė

Posėdžio sekretorė



Gražina Jagelavičienė